防大総第６３２号
平成１２年６月９日

各   部   長

 学術情報センター長 殿
 各 学 群 長

                          防衛大学校長

   防衛大学校組織等の英語呼称について（通達）

   改正 平成17年３月31日防大総第 505号    平成19年１月９日防大総第  ７号

      平成19年３月30日防大総第 437号    平成19年８月29日防大総第1114号

      平成21年３月31日防大総第 542号    平成22年４月１日防大総第 477号

            平成24年４月６日防大総第 525号    平成27年４月10日防大総第 532号

            平成28年３月31日防大総第 427号       平成30年３月30日防大総第 346号

       令和３年３月31日防大総第 425号    令和３年６月10日防大総第 790号
      令和５年３月31日防大総第 619号

 標記について、下記のとおり定めたので通達する。
 なお、防大総第 740号（４．８．17）は廃止する。

記

防衛大学校 National Defense Academy

学校長 President

副校長 Vice President

総務部（長） (Director of) Administrative Department

総務課（長） (Head of) General Affairs Division

企画室（長） (Head of) Planning Division

社会連携推進室（長） (Head of) Social Cooperation Division

厚生課（長） (Head of) Welfare Division

会計課（長） (Head of) Finance Division

経理室（長） (Head of) Accounting Division

管理施設課（長） (Head of) Logistics and Facilites Division

衛生課（長） (Head of) Medical Division

教務部（長） (Director of) Academic Department

理工学研究科長
Dean of Graduate School of Science and
Engineering

総合安全保障研究科長 Dean of Graduate School of Security Studies

入試統括官 Director General for Admission

教務課（長） (Head of) Academic Division

教育研究支援室（長） (Head of) Faculty Support Division

入学試験課（長） (Head of) Admission Division

訓練部（長） (Director of) Training Department

訓練課（長） (Head of) Training Division

学生課（長） (Head of) Cadets Affairs Division

補導室（長） (Head of) Cadets Discipline Division

総括首席指導教官 Head Guidance Officer

首席指導教官 Deputy Head Guidance Officer

次席指導教官 Senior Guidance Officer

指導教官 Guidance Officer

先端学術推進機構（長） (Director of) Institute for Advanced Studies

教養教育センター（長）
(Director of) Center for Excellence in Liberal
Arts

グローバルセキュリティセンター（長） (Director of) Center for Global Security

企画・発信部門（長）
(Deputy Director,Head of) Division of Planning
and Publication

研究部門（長） (Deputy Director,Head of) Division of Research

クロス・ドメイン研究部門（長）
(Deputy Director,Head of) Division of Cross
Domain Research

国際交流センター（長） (Director of) Center for International Exchange

先端学術推進機構事務室（長） (Head of) Institute for Advanced Studies

総合情報図書館（長） (Director of) Information and Media Library

学術情報官
(Chairman of) Information and Communication
Technology

次世代教育研究推進室（長）
(Head of) Division of Future Education and
Research Promotion

遠隔・マルチメディア教育研究部門（長）
(Head of) Division of Remote and Multimedia
Education

ＩＴ・情報システム活用研究部門（長）
(Head of) Division of Information Technology
Research and Information System Utilizing

総合情報図書館事務室（長） (Head of) Information and Media Library

総合教育学群（長）
(Dean of) School of Liberal Arts and General
Education

人文社会科学群（長）
(Dean of) School of Humanities and Social
Sciences

応用科学群（長） (Dean of) School of Applied Sciences

電気情報学群（長）
(Dean of) School of Electrical and Computer
Engineering

システム工学群（長） (Dean of) School of Systems Engineering

防衛学教育学群（長） (Dean of) School of Defense Sciences

外国語教育室（長） (Chairman of) Department of Foreign Languages

体育学教育室（長） (Chairman of) Department of Physical Education

数学教育室（長） (Chairman of) Department of Mathematics

人間文化学科（長） (Chairman of) Department of Humanities

公共政策学科（長） (Chairman of) Department of Public Policy

国際関係学科（長）
(Chairman of) Department of International
Relations

応用物理学科（長） (Chairman of) Department of Applied Physics

応用化学科（長） (Chairman of) Department of Applied Chemistry

地球海洋学科（長）
(Chairman of) Department of Earth and Ocean
Sciences

電気電子工学科（長）
(Chairman of) Department of Electrical and
Electronic Engineering

通信工学科（長）
(Chairman of) Department of Communications
Engineering

情報工学科（長） (Chairman of) Department of Computer Science

機能材料工学科（長)
(Chairman of) Department of Materials Scienceand
Engineering

機械工学科（長）
(Chairman of) Department of Mechanical
Engineering

機械システム工学科（長）
(Chairman of) Department of Mechanical Systems
Engineering

航空宇宙工学科（長）
(Chairman of) Department of Aerospace
Engineering

建設環境工学科（長）
(Chairman of) Department of Civil and
Environmental Engineering

国防論教育室（長）
(Chairman of) Department of National Defense
Studies

戦略教育室（長） (Chairman of) Department of Strategic Studies

統率・戦史教育室（長）
(Chairman of) Department of Leadership and
Military History

名誉教授 Professor Emeritus

評議員 Councilor

特別評議員 Special Councilor